



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 103 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
53/2024

Processo Administrativo: 80/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 53/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

1671600 - METALURGICA SÃO JORGE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CONJUNTO 03) 01 PLACA DE 1,25 MM (CHAPA 18), COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI), NA COR AZUL MÉDIO (EM 1 LADO), COM DIZERES EM ADESIVO REFLE-TIVO GRAU TÉCNICO, NA COR BRANCA, COM TAMANHO DE 50 X 25 CM. PARAFUSOS DE AÇO INOX, COM BUCHA 06, PARA FIXAÇÃO DA PLACA, EM MURO OU NA CASA, CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA. INCLUINDO COLOCAÇÃO.	UNI	Metalurgica São Jorge	500	R\$109,00	R\$54.500,00
Total do Fornecedor:						R\$54.500,00
2582376 - MULTIPLA SINALIZACAO LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO 01) 02 PLACAS CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA, DE 1,25 MM (CHAPA 18), COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI), NA COR AZUL MÉDIO (EM AMBOS OS LADOS), COM DIZERES EM ADESIVO REFLETIVO GRAU TÉCNICO, NA COR BRANCA (EM AMBOS OS LADOS), COM TAMANHO DE 50 X 25 CM, COM 2 CANTOS ARREDONDADOS, CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA. ABRAÇADEIRA(S) PARA PLACA DE 50 X 25 CM, GAL-VANIZADA(S) A FOGO; PARAFUSOS GALVANIZADOS A FOGO; ARRUELAS GALVANIZADAS A FOGO; POSTE DE METAL ZINCADO, DE 2", PAREDE DE 1,95 MM, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALETAS ANTIGIRO; TAMPÃO PLÁSTICO NO TOPO DO TUBO; FIXADO EM SA-PATA COM BASE MÍNIMO DE 20X20X35CM EM CONCRETO, PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO, INCLUINDO INSTALADA.	UNIDADE	PROPRIA	750	R\$289,90	R\$217.425,00
2	CONJUNTO 01) 02 PLACAS CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA, DE 1,25 MM (CHAPA 18), COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI), NA COR AZUL MÉDIO (EM AMBOS OS LADOS), COM DIZERES EM ADESIVO REFLETIVO GRAU TÉCNICO, NA COR BRANCA (EM AMBOS OS LADOS), COM TAMANHO DE 50 X 25 CM, COM 2 CANTOS ARREDONDADOS, CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA. ABRAÇADEIRA(S) PARA PLACA DE 50 X 25 CM, GAL-VANIZADA(S) A FOGO; PARAFUSOS GALVANIZADOS A FOGO; ARRUELAS GALVANIZADAS A FOGO; POSTE DE METAL ZINCADO, DE 2", PAREDE DE 1,95 MM, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALETAS ANTIGIRO; TAMPÃO PLÁSTICO NO TOPO DO TUBO; FIXADO EM SA-PATA COM BASE MÍNIMO DE 20X20X35CM EM CONCRETO, PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO, INCLUINDO INSTALADA.	UNIDADE	PROPRIA	250	R\$289,90	R\$72.475,00
3	CONJUNTO 02) PLACA TOPONÍMICA DE LOGRADOURO (INSTALADA EM POSTE DE ILUMINAÇÃO) 01 PLACA DE 1,25 MM (CHAPA 18), COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI), NA COR AZUL MÉDIO (EM AMBOS OS LADOS), COM DIZERES EM ADESIVO REFLETIVO GRAU TÉCNICO, NA COR BRANCA (EM AMBOS OS LADOS), COM TAMANHO DE	UNI	PROPRIA	375	R\$119,90	R\$44.962,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 103 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	50 X 25 CM, COM 2 CANTOS ARREDONDADOS. ABRAÇADEIRA(S) PARA PLACA DE 50 X 25 CM, GALVANIZADA A FOGO; PARAFUSOS GALVANIZADOS A FOGO; ARRUELAS GALVANIZADAS A FOGO; PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO, UTILIZAR 2 CINTAS DE ALUZINCO COM FECHO DE ALUMÍNIO. PLACA TOPONÍMICA DE LOGRADOURO, CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA. INCLUINDO COLOCAÇÃO.					
4	CONJUNTO 02) PLACA TOPONÍMICA DE LOGRADOURO (INSTALADA EM POSTE DE ILUMINAÇÃO) 01 PLACA DE 1,25 MM (CHAPA 18), COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI), NA COR AZUL MÉDIO (EM AMBOS OS LADOS), COM DIZERES EM ADESIVO REFLETIVO GRAU TÉCNICO, NA COR BRANCA (EM AMBOS OS LADOS), COM TAMANHO DE 50 X 25 CM, COM 2 CANTOS ARREDONDADOS. ABRAÇADEIRA(S) PARA PLACA DE 50 X 25 CM, GALVANIZADA A FOGO; PARAFUSOS GALVANIZADOS A FOGO; ARRUELAS GALVANIZADAS A FOGO; PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO, UTILIZAR 2 CINTAS DE ALUZINCO COM FECHO DE ALUMÍNIO. PLACA TOPONÍMICA DE LOGRADOURO, CONSTANDO NOME, BAIRRO E CEP DA RUA. INCLUINDO COLOCAÇÃO.	UNI	PROPRIA	125	R\$119,90	R\$14.987,50
					Total do Fornecedor:	R\$349.850,00

Araranguá, 14 de maio de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO